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W Gminie Poraj TEST SYREN NIE ZOSTANIE
PRZEPROWADZONY!

W następstwie i w nawiązaniu do informacji Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, dotyczącego planowanego
przeprowadzenia testu sprawnościowego syren alarmowych, który został zaplanowany na 10 kwietnia o godz. 8.41
Urząd Gminy Poraj informuje, że minionej nocy Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego przesłało do
samorządów polecenie przeprowadzenia jutro (w niedzielę, 10 kwietnia) testu syren alarmowych.

Zgodnie z komunikatem Wojewody Śląskiego ćwiczenie ma mieć również charakter upamiętnienia katastrofy
smoleńskiej. Wójt Gminy Poraj Katarzyna Kaźmierczak podjęła decyzję, że jutro w Gminie Poraj TEST SYREN NIE
ZOSTANIE PRZEPROWADZONY!

Jednocześnie uważamy, że regularne testowanie ostrzegawczych systemów alarmowych jest niezbędne.
Wykonywanie testu syren w obecnej sytuacji, bez uprzedniego poprzedzenia naszych gości z Ukrainy np. w wyniku
szeroko zakrojonej akcji informacyjnej o planowanych ćwiczeniach, wywoła niepotrzebny i niepożądany niepokój,
zarówno wśród mieszkańców Gminy Poraj, żyjących w stresie od początku tej wojny, jak przede wszystkim wśród
uchodźców z Ukrainy, mających za sobą traumatyczne, tragiczne, przeżycia wojenne.

Celem treningu jest również wyrażenie pamięci i uhonorowanie wszystkich ofiar tragedii smoleńskiej z 10 kwietnia
2010 roku.

Data 10 kwietnia 2010 roku na stałe zapisała się w pamięci zbiorowej Polaków. Nazywana „katastrofą smoleńską”
katastrofa samolotu, do której doszło tego dnia w Smoleńsku, pochłonęła życie 96 osób, w tym najważniejszych
przedstawicieli rządu wraz z ówczesną parą prezydencką – Lechem i Marią Kaczyńskimi. Polska delegacja zginęła
tragicznie, zmierzając na uroczystość mającą na celu uczczenie pamięci ofiar zbrodni katyńskiej w 70. rocznicę tego
wydarzenia. To jedno z najtragiczniejszych wydarzeń w dziejach Polski po II wojnie światowej. Katastrofa smoleńska
wstrząsnęła opinią publiczną, szybko stała się też punktem zapalnym debaty publicznej, do dziś budzącym skrajne
emocje.

Apelujemy do mieszkańców o pamięć o tym tragicznym wydarzeniu!

Katastrofa smoleńska wymaga upamiętnienia i zadumy, w ciszy, bez wycia syren, wywołujących jednoznaczne
negatywne emocje.

Dlatego też w Gminie Poraj TEST SYREN NIE ZOSTANIE PRZEPROWADZONY!


